
 
 

 

２０１６年１０月１０日 
各チーム代表者様 

（公社）福岡県サッカー協会  

３種委員長 原  旭  

            クラブ委員長 平山 勇  
                                                                                    

平成 29 年度 県リーグ戦の縮小・入替戦及び県ユース 

     縮小における今後の方針について 
  

時下、ますますご健勝のことと存じます。 

平素より、３種年代の諸事業にご協力を賜りまして、厚く御礼を申し上げます。 

さて、３種委員会で議論を行った結果、今後数年間で現行の県リーグを縮小するこ 

とに決定しましたので、お知らせいたします。それに伴い、県ユースも縮小して大会を

実施することとなります。 

現在、福岡県においては、中学・高校・大学と全てのカテゴリーでの大会が多く、会

場確保が難しくなっています。また、この数年自然災害が多くあり、今後もいつ起こる

かわからない状況です。リーグ戦においては、未消化試合は減ってきていますが、各パ

ートで日程調整（学校行事・クラブ、中体連の大会）が困難となり、先延ばしになって、

試合のスケジュールが過密になっているのも現状です。 

このような状況を踏まえ、リーグの期間を延ばしてゆとりをもって実施するとともに、

県ユースを縮小することで大会運営をスムーズに行えるようにしたいと考え、今回の決

定に至った次第です。 

なお、県リーグにおきましては、チーム内において４級の認定講習を３名、必ず受け

ることを参加条件とすることも決定いたしました。指導者や審判だけでなく、参加する

全てのチームの選手が、あらゆる活動においてリスペクトの精神を尊重し、より一層マ

ナーアップを目指して、暴言・暴力のない気持ちのよい試合ができるようにと考えてお

ります。 

 各チームにおかれましては、今後とも３種委員会の諸事業について、御理解と御協力

の程、どうぞよろしくお願いいたします。 


